
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it  
                   
 

 

MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” CODICE AVVISO M4C1I1.4-2022-981  

LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. M4C1I1.4 - RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-15682 - PERCORSI DI ESPLORAZIONE DEI PROGETTI DI 

VITA E DI LAVORO – CUP E14D22003950006  

 

ICPR/2024/2.4-2024  

Repertorio Determine del Dirigente Scolastico  

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 

RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 

INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO 

E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022).  

BANDO DI SELEZIONE PER N. 14 INCARICHI DI DOCENTE ESPERTO AREA 

MATEMATICO-SCIENTIFICA-TECNICA E UMANISTICA PER PERCORSI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO (PERCORSI TIPOLOGIA B) AFFERENTE AL PROGETTO 

PNRR AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA “PERCORSI DI ESPLORAZIONE DEI PROGETTI DI VITA E DI 

LAVORO” - CUP E14D22003950006; 

RETTIFICA VERBALE DI SELEZIONE E CRITERI CANDIDATURA, RIAPERTURA 

DEI TERMINI  

 

LA DIRIGENTE  

VISTA la Determina del Dirigente scolastico N. 6 del 25/01/2024 con cui si autorizza il bando di 

selezione per il conferimento di n. 14 incarichi di Docente esperto area matematico-

scientifica-tecnica e umanistica per PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO (percorsi 

TIPOLOGIA B) afferente al progetto PNRR azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica “Percorsi di esplorazione dei progetti di vita e di lavoro” CUP 

E14D22003950006;  

VISTO il verbale di selezione della Commissione esaminatrice Ns. Prot. N. 1304/7.6 di data 

06/02/2024 in cui sono state valutate le candidature presentate;  

RILEVATO il mero errore materiale nella valutazione dei titoli della candidata al percorso relativo 

alle discipline turistico aziendali;  

RAVVISATA la necessità di rettifica del verbale della commissione e di un’ulteriore convocazione 

della commissione per le nuove candidature che saranno presentate;  

RAVVISTA la necessità di coprire il percorso messo a bando e rimasto scoperto;  

 

ICPR-15/02/2024-17 - Determinazione del dirigente scolastico



REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it  
                   
 

 

 

DISPONE 

1. Di non considerare la candidatura della sig.ra MARCONE VALERIA per il percorso relativo 

alle discipline turistico-azienadali;  

 

2. Di disporre la rettifica dei requisiti di accesso prevedendo, quale unico requisito, una 

comprovata esperienza, almeno annuale, sulle materie oggetto dei singoli percorsi;  

 

3. Di riaprire i termini per la presentazione delle candidature, prevedendo come termine ultimo 

di presentazione il giorno 20 febbraio 2024 ore 09:00.  

 

4. Di prevedere un nuovo allegato A per la compilazione della candidature;  

 

5. Di prevedere come numero minimo dei partecipanti ai percorsi n. 3 studenti per corso;  

 

6. Di considerare valide le candidature regolarmente inviate in precedenza dai candidati forniti 

dei requisiti previsti;  

 

7. Restano invariate tutte le altre disposizioni presenti nel Bando allegato alla Determinazione 

del Dirigente scolastico N. 6 del 25 gennaio 2024, alla quale si rinvia;  

 

8. Il presente provvedimento di rettifica è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

rinvenibile al seguente link https://www.scuoleprimiero.it/pnrr/pnrr-divari-p2301.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Maria Prodi  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è 

sostituirla dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile.  

 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto.  

 

                                           

                                                              IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

Irene Oliveri  
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e 

conservato presso questa amministrazione. La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa della firma del responsabile.  

 


		2024-02-15T10:17:25+0100
	Maria Prodi




